

Id:12525FA5B00F901A



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 020/2022-PMBP
Processo Administrativo Nº 038/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão Eletrônico Nº 020/2022-PMBP, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico Nº 020/2022-PMBP, Processo Administrativo nº 038/2022, que tem por objeto a **LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP, SEM MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E BETÂNIA DO PIAUÍ – PI E SUAS SECRETARIAS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA**, que declarou vencedora do certame a licitante **A & C COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.044.358/0001-65, por ter apresentado o menor preço para o item constante no termo de referencia e edital e apresentado todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 22 de junho de 2022.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

Id:0B62044BDC5D9328



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

DATA DA SESSÃO: 15/06/2022
HORÁRIO: 11h:00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 21/06/2022
HOMOLOGAÇÃO: 22/06/2022
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22/06/2022

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de barão de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado a empresa **K M C INCORPORADORA DE SERVIÇOS LTDA ME**, CNPJ nº 08.647.698/0001-43, vencedora do **PREGÃO ELETRÔNICO**, no qual tem por objeto: **CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ALOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E BASCULANTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI.**

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fábio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-04, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado a empresa **VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022 K M C INCORPORADORA DE SERVIÇOS LTDA ME**, CNPJ nº 08.647.698/0001-43, IE nº 2320113386-4, sediada na Rua Doutor Luciano Torres de Melo, nº 244, sala 567, Jardim Gonzaga, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.046.320, representada pelo Sr. **Raimundo Luiz dos Santos**, RG nº 179600089 SP/CE, CPF nº 326.540.063-87, residente e domiciliado na cidade de Juazeiro do Norte/CE, e daqui por diante denominada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 15/06/2022, objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 021/2022**, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no **PROCESSO Nº 041/2022**, e em observância às disposições da Lei nº 8.666/1993, da Lei nº 10.520/2002, a Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, com aplicação subsidiária da legislação vigente que disponha sobre a matéria, resolvem celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a **"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ALOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E BASCULANTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI"**.

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço global da presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** é de R\$ 1.187.668,00 (um milhão cento e oitenta e sete mil seiscentos e sessenta e oito reais).

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO DA ROTA	QTD	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014, DEVENDO APRESENTAR BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DESLOCAMENTO, SEGURO CONTRA TERCEIROS, COMO TAMBÉM OPERADOR DE MÁQUINAS HABILITADO E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. OBS: A quantidade de diárias/caminhão estimadas, serão solicitadas de acordo com a demanda da administração pública municipal.	5000	Horas	105,00	525.000,00
2	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016, DEVENDO APRESENTAR BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DESLOCAMENTO, COMO TAMBÉM OPERADOR DE MÁQUINAS HABILITADO E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. OBS: A quantidade de diárias/caminhão estimadas, serão solicitadas de acordo com a demanda da administração pública municipal.	1200	Horas	178,66	214.392,00
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014, DEVENDO APRESENTAR BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CUSTO DE	700	Horas	75,00	52.500,00
	MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DESLOCAMENTO, COMO TAMBÉM MOTORISTA HABILITADO E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. OBS: A quantidade de diárias/caminhão estimadas, serão solicitadas de acordo com a demanda da administração pública municipal.				
4	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014, DEVENDO APRESENTAR BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DESLOCAMENTO, COMO TAMBÉM OPERADOR DE MÁQUINAS HABILITADO E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. OBS: A quantidade de diárias/caminhão estimadas, serão solicitadas de acordo com a demanda da administração pública municipal.	800	Horas	157,76	126.208,00
5	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014, DEVENDO APRESENTAR BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DESLOCAMENTO, COMO TAMBÉM OPERADOR DE MÁQUINAS HABILITADO E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. OBS: A quantidade de diárias/caminhão estimadas, serão solicitadas de acordo com a demanda da administração pública municipal.	1200	Horas	100,00	120.000,00

(Continua na próxima página)